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ACTA DE APERTURA ELECTRÓNICA, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 007-2024-MDP/OEC 

(Primera Convocatoria) 
 
En el Distrito de Pólvora, a los 06 días del mes de junio de 2024, en la Unidad de Logística de la 
Municipalidad Distrital de Pólvora, sito en la Plaza Principal, siendo las 09:00 horas, el órgano 
encargado de las contrataciones; quien se encargará de la preparación, conducción, realización 
hasta la culminación del procedimiento de selección de la Adjudicación Simplificada N° 007-2024-
MDP/OEC, cuyo objeto de convocatoria es la contratación del servicio de ejecución de la 
actividad: Limpieza, descolmatación y protección con rocas al volteo en tramos críticos en 
la margen izquierda del cauce de la quebrada Pacota por peligro inminente ante intensas 
precipitaciones pluviales y posible fenómeno El Niño, ubicado en el Centro Poblado de 
Pólvora, distrito de Pólvora, Provincia de Tocache, Región San Martin, dio inicio el acto de la 
etapa de Admisión, Evaluación, Calificación y otorgamiento de buena pro. 
 
I. REGISTRO DE PARTICIPANTES: 
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma 

del SEACE los siguientes participantes: 

 

Nro. 
Tipo 

proveedor 
RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de 
registro en el 

procedimiento 
Estado 

Fecha de 
registro  

1 
Proveedor 
con RUC 

20489580285 
PROVEEDOR CENTRAL SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

2024-05-29 
14:57:49.0 

Válido 
2024-05-29 
14:57:49.0 

2 
Proveedor 
con RUC 

20489611342 
CONSTRUCTORA C.T.M. EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

2024-06-03 
16:47:32.0 

Válido 
2024-06-03 
16:47:32.0 

3 
Proveedor 
con RUC 

20542434644 
INVERSIONES Y SERVICIOS 

GENERALES BRACRISGHA EIRL 
2024-05-29 
18:00:12.0 

Válido 
2024-05-29 
18:00:12.0 

4 
Proveedor 
con RUC 

20600289382 
INGENIERIA, SOLUCIONES Y 

CONSTRUCCIONES METALICAS S.A.C. 
2024-05-28 
11:12:03.0 

Válido 
2024-05-28 
11:12:03.0 

5 
Proveedor 
con RUC 

20600860225 SISA MAQUINARIAS E.I.R.L. 
2024-05-29 
10:56:59.0 

Válido 
2024-05-29 
10:56:59.0 

6 
Proveedor 
con RUC 

20601886520 FARO CONSTRUCTORES E.I.R.L. 
2024-05-28 
00:13:41.0 

Válido 
2024-05-28 
00:13:41.0 

7 
Proveedor 
con RUC 

20602598846 
TEX CONSTRUCTORA EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

2024-05-29 
08:13:25.0 

Válido 
2024-05-29 
08:13:25.0 

8 
Proveedor 
con RUC 

20603473940 CONS & CONS S.A.C. 
2024-05-28 
16:59:54.0 

Válido 
2024-05-28 
16:59:54.0 

9 
Proveedor 
con RUC 

20606146087 CORPORACION EL ANDE E.I.R.L. 
2024-05-28 
20:28:40.0 

Válido 
2024-05-28 
20:28:40.0 

10 
Proveedor 
con RUC 

20607211176 
CAMINOS A&G EMPRESA INDIVIDUAL 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
2024-06-01 
19:35:41.0 

Válido 
2024-06-01 
19:35:41.0 

11 
Proveedor 
con RUC 

20611163313 SINNER INGENIERIA S.A.C.S. 
2024-05-29 
06:36:25.0 

Válido 
2024-05-29 
06:36:25.0 

 
II. PRESENTACIÓN DE OFERTAS 
Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del 

procedimiento de selección, se informa que, según el reporte del SEACE, los participantes que 

presentaron sus ofertas son: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 
registro 

Hora de 
registro 

Fecha de 
presentación 

Hora de 
presentación 

Estado de la 
propuesta 

Estado 

1 20601886520 

CONSORCIO PACOTA 
Conformado por: 
FARO CONSTRUCTORES 
E.I.R.L. 

05/06/2024 16:00:43 05/06/2024 16:03:19 Enviado Valido 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Gran_Sello_de_la_Rep%C3%BAblica_del_Per%C3%BA.svg
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TEX CONSTRUCTORA 
EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2 20603473940 CONS & CONS S.A.C. 05/06/2024 17:07:56 05/06/2024 17:16:36 Enviado Valido 

3 20600860225 SISA MAQUINARIAS E.I.R.L. 05/06/2024 19:22:27 05/06/2024 19:22:52 Enviado Valido 

4 20607211176 
CAMINOS A&G EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

05/06/2024 18:43:09 05/06/2024 18:47:43 Enviado Valido 

5 20489611342 
CONSTRUCTORA C.T.M. 
EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

05/06/2024 22:34:16 05/06/2024 22:36:09 Enviado Valido 

5 registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 1 a 5. Página 1 / 1. 
 

III. ADMISIÓN DE LAS OFERTAS  
Acto seguido se procede a verificar los documentos de presentación obligatoria. De no cumplir con 
lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado: 
 

 

OBSERVACIONES: 
CONSORCIO PACOTA: en la oferta se aprecia el Anexo N° 4, Declaración Jurada de plazo de 
prestación del servicio, el mismo que ha consignado el plazo de prestación del servicio 35 días, plazo 
que excede de lo requerido en el numeral 1.8 del cap. I de la Sección Especifica de las bases, (20 días 
calendarios), lo que motiva la no admisión de la oferta del postor. 
 
IV. CALIFICACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS: 
 
Acto seguido, se procede a verificar si las ofertas cumplen los requisitos de calificación previstos en 
las bases, teniendo el siguiente resultado:  
 
 
 
 

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN 
OBLIGATORIA 

POSTORES 

CONSORCIO 
PACOTA 

CONS & CONS 
S.A.C. 

SISA 
MAQUINARIAS 

E.I.R.L. 

CAMINOS A&G 
EIRL 

CONSTRUCTO
RA C.T.M. EIRL 

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo 
Nº 1) 

SI 
CUMPLE 

 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

Documento que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta.  
En caso de persona jurídica, copia del certificado 
de vigencia de poder del representante legal (…).  
En caso de persona natural, copia del documento 
nacional de identidad o documento análogo (…).  

 
SI 

CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 

SI 
CUMPLE 

 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

Declaración jurada de cumplimiento de los 
Términos de Referencia contenidos en el 
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente 
sección. (Anexo Nº 3). 

SI 
CUMPLE 

 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

Declaración jurada de plazo de prestación del 
servicio (Anexo Nº 4). 

NO 
CUMPLE 

* 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de 
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, 
el representante común, (…) (Anexo Nº 5) 

SI 
CUMPLE 

 

NO 
CORRESPO

NDE 

NO 
CORRESPO

NDE 

NO 
CORRESPO

NDE 

NO 
CORRESPO

NDE 

El precio de la oferta en Soles. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo N° 6. 

SI 
CUMPLE 

 

SI CUMPLE 

 

SI CUMPLE 

 

SI CUMPLE 

 

SI CUMPLE 

 

RESULTADO 
NO 

ADMITIDO 
ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Gran_Sello_de_la_Rep%C3%BAblica_del_Per%C3%BA.svg
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OBSERVACIONES: 
 
CONS & CONS SAC.- El postor para acreditar el equipamiento estratégico presenta una carta de 
compromiso de alquiler de maquinaria pesada N° 061-2024-ABAST-TCG, señalando únicamente 
01 excavadora sobre orugas 250 HP, incumpliendo lo solicitado en las bases integradas “Se 
aceptarán equipos y/o maquinaria con características (capacidad y potencia) superiores, siempre 
que no desnaturalice el requerimiento solicitado.”, en el presente caso no ha acreditado  la 
característica del bien, lo que imposibilita a la entidad verificar el cumplimiento de su oferta durante 
la prestación del servicio en caso se le adjudique la buena pro. Lo que motiva la descalificación. 
 
CONSTRUCTORA C.T.M. EIRL.- El postor acredita la experiencia del personal clave – Residente 
de Obra al Ing. Wagner Vigilio Tucto, con el Certificado de Trabajo, emitido por el CONSORCIO 
COLPA ALTA, en la cual, señala que se ha desempeñado como RESIDENTE DE OBRA en la 
ejecución de la obra “Instalación de los servicios de agua potable y alcantarillado sanitario en la 
localidad de Colpa Alta, Distrito de Amarilis, Provincia Huánuco – Departamento Huánuco, desde el 
24 de noviembre del 2016 hasta el 21 de julio del 2017. Sin embargo, de la revisión en la fuente 
del SEACE se ha evidenciado que el mencionado profesional, durante el periodo antes señalado ha 
laborado en: 
 
1. Municipalidad Distrital de Shunte, como Gerente de Desarrollo Urbano y Rural y Obra 

Publicas, teniendo como inicio 14 de noviembre del 2016. 
2. Municipalidad Distrital de Monzón, como Residente de obra “Construcción del estadio 

municipal en la localidad de San Benito, distrito de Monzón – Huamalíes – Huánuco. II 
etapa”, inicio de prestación 22 de febrero de 2017 

3. Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas – DEVIDA, como profesional 1 
para la actividad mantenimiento de infraestructura comunal – pre y post erradicación, 
ámbito de la oficina zonal La Merced. Inicio de servicio 17 de mayo 2017 

 
Al respecto, el art. 185 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante 
D.S. N° 184-2008-EF, establecía “Residente de Obra En toda obra se contará de modo permanente 
y directo con un profesional colegiado, habilitado y especializado designado por el contratista, previa 
conformidad de la Entidad, como residente de la obra, el cual podrá ser ingeniero o arquitecto, (…). 
Bajo ese contexto, al advertirse que dicho profesional venia prestando servicio en otras entidades 
del estado, durante el periodo consignado en el certificado de trabajo, estaría incurso en la infraccion 
j) del articulo 50° de la Ley N° 30225 Ley de contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 082-2019-EF, asimismo en aplicación del Art. 259 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobado por DECRETO SUPREMO Nº 344-2018-EF, se pondrá en 
conocimiento del Tribunal de Contrataciones del Estado. Por todo lo antes expuesto motiva la 
descalificación del postor. 
 
V. EVALUACIÓN  

 
El Órgano encargado de las contrataciones evalúa las ofertas de acuerdo con los factores de 
evaluación previsto en el Capítulo IV, conforme al siguiente detalle: 
 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

NOMBRE O RAZON SOCIAL 

CONS & CONS 
S.A.C. 

SISA 
MAQUINARIAS 

E.I.R.L. 

CAMINOS A&G 
EIRL 

CONSTRUCTORA 
C.T.M. EIRL 

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO  
 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL 
CLAVE 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 
LA ESPECIALIDAD 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

RESULTADO DESCALIFICA CALIFICA CALIFICADA DESCALIFICA 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Gran_Sello_de_la_Rep%C3%BAblica_del_Per%C3%BA.svg
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Evaluación: ítem I 

N° POSTOR OFERTA S/. 

PUNTAJE 
OBTENID

O 
PRECIO 

BONIFICIACION 
PROVINCIA 

COLINDANTE 

BONIFICACION 
MYPE (%) 

PUNTAJE 
TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACION 

1 
SISA 
MAQUINARIAS 
E.I.R.L. 

S/. 
477,477.84 

38.27 0.00 
1.91  

Puntos 
40.18 2 

2 
CAMINOS A&G 
EIRL 

S/. 
182,750.96 

100  0.00 
5 

Puntos 
105  1 

 

OBSERVACION: 
Ninguna 
 
ADJUDICACION DE LA BUENA PRO: 

ITEM Detalle Oferta Económica BUENA PRO CONSENTIMIENTO 

I CAMINOS A&G EIRL S/. 182,750.96 BUENA PRO - 

 
No habiendo más asunto que tratar, se procede a levantar la sesión, siendo las 16:15 horas del día 06 de junio 

del 2024, suscribiendo la misma, en señal de conformidad.   

 
 

  
 
 
 
 

______________________________ 

MEYER LUIS MENA SOBRADO  

Órgano Encargado de las Contrataciones 

 
 
 

FACTORES DE 
EVALUACIÓN  

PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA 
SU ASIGNACIÓN 

 
POSTORES 

A. PRECIO 

La evaluación consistirá en otorgar el 
máximo puntaje a la oferta de precio 
más bajo y otorgar a las demás 
ofertas puntajes inversamente 
proporcionales a sus respectivos 
precios, según la siguiente fórmula:  
Pi = Om x PMP  
Oi  
i= Oferta  
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar  
Oi=Precio i  
Om= Precio de la oferta más baja  
PMP=Puntaje máximo del precio  
100 puntos 

SISA MAQUINARIAS E.I.R.L. 
 

S/. 477,477.84 

CAMINOS A&G EIRL 
 

S/. 182,750.96 

PUNTAJE 
TOTAL 

100 puntos 
 

38.27 PUNTOS 100 PUNTOS 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Gran_Sello_de_la_Rep%C3%BAblica_del_Per%C3%BA.svg

